INDICAÇÃO Nº: ......./2015.

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

O Vereador que abaixo subscreve, requerem a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, seja encaminhada ao senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

		A NECESSIDADE DE SOLUCIONAR O PROBLEMA  DA DRENAGEM  DA ÁGUA PLUVIAL NA RUA 14 DE JULHO, NO BAIRRO SANTO ANTONIO.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a referida indicação por se tratar de um pedido dos moradores da Rua 14 de Julho e arredores que, em dias de chuva forte, ficam impossibilitados de sair de suas residências. Assim, torna-se imprescindível que a administração municipal faça alguma coisa para melhorar o escoamento pluvial na referida região.

                     Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores
    Frederico Westphalen, 16 de novembro de 2015

	Ver. Ricardo Denti Junior – PT